www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – Guarapuava/PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – CEP 85040-167 – Guarapuava/PR
Câmpus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.500-000 – Irati/ PR

EDITAL Nº 117/2025-PPGDC/UNICENTRO

RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL  Nº  115/2025-
PPGDC/UNICENTRO,  RECREDENCIAMENTO
PARA O CORPO DOCENTE DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO  EM  DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO  (PPGDC),  DA  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Desenvolvimento  Comunitário  (PPGDC),  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação.

ACRESCENTA-SE AO EDITAL MENCIONADO O SEGUINTE ITEM:

14. Os docentes que ingressaram no PPGDC em 2025 serão automaticamente recredenciados, não necessitando
participar do presente processo.

Publique-se

Irati, 19 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Comunitário
Portaria 808/2025-GR/UNICENTRO

http://www.unicentro.br/

	EDITAL Nº 117/2025-PPGDC/UNICENTRO